竞争的经营活动，以避免同

业竞争。

2000-10-27

至长期
否 是

与再融资

相关的承

诺

股 份 限

售

美 克 集

团

美克集团认购的公司 2010

年非公开发行的股份，自公

司本次发行结束之日起三十

六个月内不予转让。

2010-11-23

至

2013-11-23

是 是

其他承诺 其他
美 克 集

团

美克集团承诺对其在 2012

年 7 月 5 日-2013 年 1 月 4

2013-1-4 至

2013-7-4
是 是

美克国际家具股份有限公司

   2013 年年度报告

36

日增持的公司股份，在增持

完成后 6个月内不减持。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位:元 币种:人民币
是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称
华寅五洲会计师事务所（特殊

普通合伙）

中审华寅五洲会计师事务所（特殊普

通合伙）

境内会计师事务所报酬 600,000.00 600,000.00

境内会计师事务所审计年限  9 年

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
中审华寅五洲会计师事务所（特

殊普通合伙）
300,000.00

保荐人 民生证券股份有限公司 0.00

报告期内，公司未改聘会计师事务所。公司所聘审计机构华寅五洲会计师事务

所（特殊普通合伙）报告期内与中审国际会计师事务所有限公司进行重组，重组方

式为以华寅五洲会计师事务所（特殊普通合伙）为母体吸收中审国际会计师事务所

有限公司北京总所及部分分所的专业人员及业务。重组后，华寅五洲会计师事务所

（特殊普通合伙）的名称变更为中审华寅五洲会计师事务所（特殊普通合伙）。本次

会计师事务所名称变更不属于更换会计师事务所事项。

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际

控制人、收购人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控

制人、收购人没有受中国证监会稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所公开谴责

的情形。

十一、其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

美克国际家具股份有限公司

   2013 年年度报告

37

第六节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 46,307,978 7.32 14,600,000   -46,307,978 -31,707,978 14,600,000 2.26

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 46,307,978 7.32 14,600,000   -46,307,978 -31,707,978 14,600,000 2.26

其中： 境内非国有法

人持股
46,307,978 7.32   -46,307,978 -46,307,978 0.00

   境内自然人持

股
  14,600,000   14,600,000 14,600,000 2.26

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
586,372,441 92.68   46,307,978 46,307,978 632,680,419 97.74

1、人民币普通股 586,372,441 92.68   46,307,978 46,307,978 632,680,419 97.74

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 632,680,419 100.00 14,600,000   0.00 14,600,000 647,280,419 100.00

2、股份变动情况说明

（1）公司控股股东美克集团认购了公司 2010 年非公开发行股票 46,307,978

股，美克集团认购该部分股票时承诺：自发行结束之日起，三十六个月内不转让，

截至 2013 年 11月 23日该项承诺已履行完毕，该部分股票解除限售并上市流通。详

见 2013 年 11 月 19 日公司在《上海证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn)披露的《美克国际家具股份有限公司 2010年非公开发行限售股

上市流通提示性公告》。

   （2）经 2013 年第二次临时股东大会审议通过，公司于 2013 年 5 月 24 日向

81 名激励对象授予了 1460 万股限制性股票，股票来源为公司向激励对象定向发行

公司人民币普通股（A股）股票。2013 年 5月 31日公司在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司完成了限制性股票的登记手续，本次限制性股票授予完成后，公

http://www.sse.com.cn/

美克国际家具股份有限公司

   2013 年年度报告

38

司股份总数由 632,680,419股变更为 647,280,419股。按照股权激励计划的规定，

授予完成后一年为锁定期，锁定期满后将分三期解锁。详见 2013年 6月 1 日在《上

海证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn)披露的《美克国

际家具股份有限公司股权激励计划限制性股票授予结果公告》。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

股份变动前后 2013年度每股收益和归属于上市公司股东的每股净资产测算表：

项目 基本每股收益（元/股） 归属于上市公司股东的每股净资产（元）

变动前 0.27 4.21

变动后（加权平均） 0.27 4.18

经过测算，本次股份变动对 2013 年度基本每股收益没有影响，归属于上市公司

股东的每股净资产变动后比变动前降低了 0.03元。

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容